
Termoelektrický chladič a ohřívač / CBP-8L / DO CBP-8L 
Využití 

Na cestování – Díky své malé velikosti a elegantnímu designu se perfektně hodí kamkoli: do osobních 

prostor, kanceláří, na koleje, výlety autem, pikniky, do každodenního dojíždění a mnoho dalšího. 

Pro vaše jídlo a nápoje – Pomáhá prodloužit trvanlivost potravin a nápojů, uchovávat je v jejich 

vlastním malém prostoru a zabránit množení bakterií. 

 

Nejčastější dotazy 

Proč jsou uvnitř mé ledničky kapky vody? 

Mírná akumulace vody je u termoelektrických jednotek zcela normální a může být způsobena 

kondenzací, která stéká z uskladněných produktů. Pro odstranění nadměrné vlhkosti vytírejte 

vnitřek ledničky měkkým hadříkem dvakrát týdně, nebo dovnitř umístěte sáček s vysoušedlem, který 

pomůže vlhkost omezit. 

Proč moje lednička nechladí dostatečně? 

Teplota uvnitř ledničky závisí na okolní teplotě v jejím okolí – chladí přibližně o 16–20 stupňů méně 

než okolní teplota. 

 

PRO SPRÁVNÉ POUŽITÍ SI PŘED ZAPNUTÍM SPOTŘEBIČE POZORNĚ PŘEČTĚTE 

NÁSLEDUJÍCÍ INFORMACE. 

• Pro zajištění optimálního výkonu zabraňte zablokování nebo zaseknutí ventilátorů. 

Zaseknuté ventilátory mohou způsobit přehřátí jednotky a představovat riziko požáru. 

• Ujistěte se, že konektory kabelů jsou pevně zapojené. Uvolněné zásuvky mohou způsobit 

zahřívání, poruchu nebo dokonce požár. 

• Uchovávejte zařízení mimo dosah hořlavých materiálů a tekoucí vody, abyste předešli 

poškození, úrazu nebo požáru. Zařízení není vodotěsné. 

• Používejte chladicí/ohřívací jednotku pouze při nastartovaném motoru vozidla, jinak hrozí 

vybití autobaterie. 

• Nepokoušejte se zařízení otevírat, rozebírat ani upravovat. 

• Toto zařízení funguje POUZE na napětí DC 12 V (pro použití v autě). 

• Nepřepínejte funkci chlazení/ohřevu náhle. Před přepnutím ponechte jednotku vypnutou po 

dobu alespoň 30 minut. 

• Neházejte jednotkou ani s ní prudce nemanipulujte. 

• Pouze pro použití dospělými a pod jejich dohledem. Děti by si se zařízením neměly hrát ani 

ho poškozovat – může dojít k úrazu. 

• Tento spotřebič není určen pro osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 

schopnostmi, pokud nejsou pod dohledem nebo jim nebyl poskytnut návod k použití osobou 

odpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Větrací otvory vždy udržujte volné a nezakryté. 

• Nepoužívejte jiné elektrické spotřebiče uvnitř prostoru pro uchovávání potravin. 

• Pokud dojde k poškození napájecího kabelu dodaného s jednotkou, kontaktujte výrobce. 



Venkovní nebo vnitřní použití – Návod k obsluze 

• Ujistěte se, že je přepínač na boku chladicího a ohřívacího zařízení ve vypnuté (OFF) poloze, 

a poté zasuňte zástrčku napájecího kabelu do zásuvky jednotky. 

• Zasuňte a připojte příslušné zástrčky. 

• Chlazení: Nastavte přepínač napájení do polohy COOLING. Rozsvítí se zelený indikátor, což 

znamená, že jednotka je v režimu chlazení. 

• Ohřev: Nastavte přepínač do polohy HEATING. Rozsvítí se červený indikátor, což znamená, 

že jednotka je v režimu ohřevu. 

 

Při použití napájení z automobilu (DC 12 V – použití závisí na typu vozidla) 

• Motor vozidla musí být nastartovaný. 

• Přepněte přepínač Cold/Warm doprava na požadovaný režim. 

• Připojte a zasuňte zástrčku DC napájecího kabelu do zásuvky chladničky a do zásuvky 

zapalovače ve vozidle. 

 

Specifikace: 

 

Označení modelu C052-040 

Obsah 8L   

Napájení DC 12 V 

Spotřeba energie 45 W ±10 % 

Výstup 5 V/ 1,5 A 

Izolace EPS pěna 

Rozměry 449x200x290 mm 

Hmotnost 2,5 kg 

Hlučnost 30 dB 

 

 

Prodávající: 

LKQ CZ s.r.o. Kolbenova 1021/9, 190 00 Praha 9 - Vysočany 


